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UCHWAŁA  Nr 17/246/2022
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W BIAŁYMSTOKU

z dnia 12 października 2022 r.
                
                 Kolegium Izby w składzie:
                       Przewodniczący:         Dariusz Renczyński
                       Członkowie:                Beata Chmielewska
                                                           Ewa Czołpińska

Paweł Gałko
Katarzyna Gawrońska
Agnieszka Gerasimiuk
Ewa Lotko
Małgorzata Rutkowska
Małgorzata Sokół-Kreczko
Marlena Stachurska-Janczyło
Marcin Tyniewicki

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 i ust. 3, art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) oraz art. 
91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, ze zm.),

po rozpatrzeniu w postępowaniu nadzorczym uchwały Nr XXX/236/2022 Rady Gminy Sejny z 
dnia 30 września 2022 r. r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na 2023 rok,

postanawia:

wskazać, że powyższa uchwała została podjęta z naruszeniem art. 10 ust. 1 w zw. z art. 12b 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1452, ze zm.).

Uzasadnienie

W dniu 5 października 2022 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku wpłynęła 
uchwała Nr XXX/236/2022 Rady Gminy Sejny z dnia 30 września 2022 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok. Działając na podstawie art. 11 
ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1668), tut. Izba Obrachunkowa objęła wskazaną uchwałę 
postępowaniem nadzorczym.

Na posiedzeniu w dniu  12 października 2022 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Białymstoku  stwierdziło, co następuje.

Badana uchwała została podjęta z naruszeniem prawa.
Rada Gminy Sejny podjęła badaną uchwałę, mocą której określiła stawki podatku od środków 

transportowych jakie będą obowiązywały na terenie gminy Sejny od dnia 1 stycznia 2023 r., na sesji 



Id: 33243221-A765-4CC7-9047-221A7F386932

odbytej w dniu 30 września 2022 r. Kolegium Izby badając przedmiotową uchwałę stwierdziło, że 
podjęcie uchwały we wskazanej dacie nastąpiło z naruszeniem regulacji dotyczących określania 
wysokości stawek podatku od środków transportowych zawartych w art. 10 ust. 1 oraz art. 12b 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1452, ze zm.).

Zgodnie z przywołanymi przepisami ustawy rada gminy, w drodze uchwały, określa wysokość 
stawek podatku od środków transportowych, przy czym wysokość tych stawek nie może przekroczyć 
górnych granic określonych w art. 10 ust. 1. Górne granice stawek obowiązujące w danym roku 
podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym 
wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym 
stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Na 2023 rok zostały 
one ogłoszone w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. poz. 731). Jednakże dla 
przedmiotów opodatkowania o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, rada 
jest obowiązana uwzględnić również minimalne stawki podatku od środków transportowych, 
określone w załącznikach nr 1-3 do ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Stawki te ulegają 
przeliczeniu na następny rok podatkowy nie w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych, ale zgodnie z regułami określonymi w art. 12b ustawy – w oparciu o procentowy 
wskaźnik kursu euro na pierwszy dzień roboczy października danego roku w stosunku do kursu euro 
w roku poprzedzającym dany rok podatkowy. Do przeliczania tych stawek stosuje się kurs wymiany 
euro i walut krajowych opublikowany w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, przy czym jeżeli 
ustalony wskaźnik jest niższy niż 5%, stawki minimalne nie ulegają zmianie w następnym roku 
podatkowym. Minimalne stawki podatku od środków transportowych obowiązujące w następnym 
roku podatkowym i przeliczone według powyższych zasad ogłaszane są w drodze obwieszczenia 
Ministra Finansów, nie później niż do dnia 31 października każdego roku.

Kolegium Izby wskazuje zatem, że podejmując w dniu 30 września 2022 r. przedmiotową 
uchwałę Rada Gminy Sejny nie miała wiedzy w zakresie wysokości minimalnych stawek podatku od 
środków transportowych, jakie będą obowiązywały w 2023 roku. Nie miała również możliwości 
samodzielnego przeliczenia stawek minimalnych w oparciu o  procentowy wskaźnik kursu euro na 
pierwszy dzień roboczy października 2022 roku w stosunku do kursu euro w poprzednim roku.

Uwzględniając jednak, iż na dzień podejmowania rozstrzygnięcia nadzorczego znany jest już 
wskaźnik kursu euro na pierwszy dzień roboczy października w stosunku do kursu euro w roku 
poprzednim oraz biorąc pod uwagę wysokość przyjętych przez Radę stawek podatku od środków 
transportowych, Kolegium Izby postanowiło nie stwierdzać nieważności uchwały, lecz ograniczyć 
się do wskazania, iż została ona podjęta z naruszeniem prawa.

                                                                                                Przewodniczący Kolegium 

                                                                                                     Dariusz Renczyński

Otrzymuje:
Rada Gminy Sejny
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